МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С.ДУБОВОЕ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  30.12.2022                                                                                       №  448

с.Дубовое

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми в ГДО, реализующих

образовательную программу дошкольного образования на 2023год.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", Постановлением правительства

Липецкой области от 05.08.2022 года № 72 "Об установлении среднего и

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

находящихся на территории Липецкой области, на 2023 год, на основании

Постановления администрации Добринского муниципального района

Липецкой области № 1326 от 30.12.2022 гола

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в МБОУ

СОШ с.Дубовое, реализующих образовательную программу

дошкольного образования на 2023 год в сумме 1423 (Одна тысяча

четыреста двадцать три) рубля в месяц.

2. Освободить родителей (законных представителей) от платы за

присмотр и уход за детьми, в МБОУ СОШ с.Дубовое, реализующих

образовательную программу дошкольного образования в следующих

случаях:

2.1. у детей по заключению медицинских учреждений выявлены

недостатки в физическом или психическом развитии (дети-инвалиды);

2.2. оба родителя - инвалиды 1 или 2 группы;

2.3. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

2.4. дети с туберкулезной интоксикацией;

2.5. дети с ограниченными возможностями здоровья;

2.6. дети, оба родителя или один из родителей которых являлись

военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и погибли при

выполнении задач в ходе специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей.

3. Воспитателям Михайловой В.М., Мулиновой Т.И., Смольяниновой

М.М. ознакомить родителей (законных представителей) с

Постановлением № 1326 от 30.12.2022г.

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Л.М.Пригородова